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خبــر

خبــر

 در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور؛ بی‌توجهی تاکی؟! قسمت 2562

 حکم اعدام نتانیاهو باید صادر شود
 فرمانده کل قوا با تأکید بر اینکه دشــمن در غزه و لبنان 
باوجود همه جنایات جنگی‌اش پیروز نشــده و نخواهد شــد، 
گفتند: حکم بازداشتی هم که برای نتانیاهو صادر کردند کافی 
نیست و باید حکم اعدام او و این سران جنایت‌کار صادر شود.

 به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته 
در دیدار هزاران نفر از قشــرهای مختلف بسیجی، این پدیده 
بی‌نظیر را برخاســته از فرهنگ، هویت ملــی و تاریخ ایران 
خواندند و با اشاره به‌ضرورت تقویت و کیفی‌سازی فعالیت‌های 
بســیج، گفتند: مکتب و تفکر و اندیشه بســیجی بر دوپایه 
»خداباوری« و »خودباوری« استوار است و این دو خصوصیت 
ممتاز، عامل غلبه قطعی بر سیاســت‌ها و نقشه‌های استکبار 
جهانی خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین فردای 
جبهــه مقاومت را چندین برابر قوی‌تر و گســترده‌تر از امروز 
دانستند و با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی باوجود استمرار 
جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروز میدان نخواهد شد، تأکید 
کردند: حکم بازداشت نتانیاهو کافی نیست و باید حکم اعدام 
او و این ســران جنایت‌کار صادر شود. ایشان بسیج را ذاتاً یک 
شبکه‌سازی فرهنگی، اجتماعی و نظامی برشمردند و با اشاره 
به ماندگاری آن به علت اصالت و ریشــه داشــتن در هویت 
تاریخی و ایرانی، گفتند: امام حدود ۳ هفته بعد از تسخیر لانه 
جاسوسی و چنگ‌ودندان نشان‌دادن آمریکا، با تشکیل بسیج 
در ۵ آذر ۱۳۵۸، آن تهدیــد بزرگ را به فرصتی بزرگ تبدیل 
کرد و این شجره طیبه را در زمین اجتماعی، فرهنگی و نظامی 
کشور نشاند. رهبر انقلاب، بُعد نظامی را تنها یکی از ابعاد بسیج 
خواندند و افزودند: بسیج در درجه اول یک مکتب و اندیشه و 
تفکر است که باتکیه‌بر دو منطق و پایه اساسی یعنی »ایمان 
و خداباوری« و »اعتمادبه‌نفس و خودباوری« به نقش‌آفرینی 
برجســته و ثمردهی در عرصه‌های مختلف پرداخته و خواهد 

پرداخت.
ایشان خصوصیات بسیج از جمله شهامت، ابتکار، سرعت 
عمل، دید وسیع، دشمن‌شناسی و حساسیت در مقابل تحرکات 
گوناگون را ناشــی از دوپایه مستحکم آن دانستند و افزودند: 
معنا و نتیجه خداباوری، تسلیم در مقابل پروردگار و »توکل 
و تکیه و امید« به او و یقین به وعده‌های صادق الهی است. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خداباوری در فرد بسیجی و سازمان 
بسیج را باعث ایمان به این حقیقت دانستند که همه اجزای 
بی‌نهایت عالم وجود، لشــکر خداست و اگر بنده خدا باشیم 
این لشکر به صلاحدید پروردگار و بر اساس سنت‌های الهی 
به کمک ما می‌آیند؛ همچنان که در دوره‌های مختلف و در 
عرصه‌های گوناگون شاهد آن بوده‌ایم. رهبر انقلاب در تبیین 
آثار و نتایج خودباوری و اعتمادبه‌نفس نیز به کشف توانایی‌ها 
و ظرفیت‌های وجودی انسان‌مانند نظیر قدرت تصمیم‌گیری 
و اراده و عمل، قدرشناسی از این ظرفیت‌ها و به‌کارگیری آنها 
اشاره کردند و گفتند: کشف این توانایی‌ها و به‌کارگیری آنها، 
درست نقطه مقابل نقشه‌های استکبار است. رهبر انقلاب انکار 
توانایی‌های ملت‌ها و تحقیر آنها را از سیاست‌های همیشگی 
سلطه‌گران برشمردند و افزودند: بر اساس آیات قرآن، فرعون، 
ملت خود را تحقیر و خفیف می‌کرد تا به اطاعت از او بپردازند. 
البته فرعون نجیب‌تر از سلاطین امروز آمریکا و اروپا بود؛ چرا 
که اینها ملت‌های دیگر را هم تحقیر می‌کنند تا منافع و منابع 
آنها را چپاول کنند. ایشــان عوامل داخلی استکبار را مکمل 
فشــارهای بیرونی و روحی و روانی ســلطه‌گران خواندند و 
افزودند: این عوامل همچنان که در ماجرای ملی‌شدن صنعت 
نفت رخ داد، هم‌زبان با اربابان خود، تاریخ و هویت و توانایی 
ملت را انکار می‌کنند تا راه ســلطه‌گران هموار شود. حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای بسیج را نقطه مقابل این تحقیر ملی خواندند 
و با اشاره به تحقیر ایران به‌خصوص در دوره قاجار و پهلوی 
افزودند: بعــد از جنگ جهانی اول، هیئت اعزامی ایران را به 
کنفرانس پاریس حتی راه ندادند؛ البته انقلاب ورق را برگرداند 
و عزت ملی را احیا کرد. ایشــان تفکر بسیج را حصارشکن 
دانســتند و گفتند: خودباوری ناشی از روحیه بسیجی، سلاح 
نرم‌افزاری بسیار خطرناک نظام سلطه را برای تحقیر، انفعال 
و ناامیــدی ملت خنثی می‌کند و ایــن روحیه و توانایی‌های 
ناشــی از آن، بدون تردید در کشور و اعضای جبهه مقاومت 
بر همه سیاست‌های آمریکا و غرب و رژیم صهیونیستی غلبه 
خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به زمینه‌سازی 
امام بزرگوار برای ایجاد تفکر بســیج از سال ۱۳۴۱ و ایجاد 
خودباوری، خداباوری و امید به پیروزی در مردم، گفتند: پس 
از پیروزی انقلاب نیز امام از بسیج، سدّی در برابر ضربه‌های 
گوناگون ســاخت و بسیج در همه میادین نظامی، اجتماعی، 
علمی، سازندگی، ایمن‌سازی کشور و صحنه‌های سیاسی و 
بین‌المللی نقش‌آفرینی کرد. ایشان قدرت اجتماعی و علمی را 
باعث ایجاد قدرت سیاسی برای کشور خواندند و افزودند: اگر 
ملتی با اتحاد، عزم، ایستادگی و به میدان آوردن نیروهای فعال، 
توانایی‌های علمی و اجتماعی از خود بروز دهد، قدرت سیاسی 
نیز کســب می‌کند و می‌تواند در صحنه بین‌الملل هم حرف 
خود را محکم پیش ببرد. رهبر انقلاب از خنثی‌سازی توطئه 
خباثت‌آلــود آمریکا در اواخر دهه ۸۰ در قضیه تأمین اورانیوم 
۲۰ درصد به‌عنوان نمونه‌ای از نقش‌آفرینی روحیه بسیجی یاد 
و خاطرنشان کردند: در شرایطی که کشور برای تولید دارو به 
اورانیوم ۲۰ درصد نیاز مبرم داشت، آمریکایی‌ها باوجود توافقی 
که برای فروش آن با وســاطت دو رئیس‌جمهور معروف آن 
روز دنیا انجام شده بود، در میانه مذاکرات شروع به حیله‌گری 
کردند؛ اما دانشــمندان بسیجی ما از جمله شهید شهریاری، 
اورانیوم ۲۰ درصد را در کمال ناباوری آمریکایی‌ها تولید کردند 
و آن توطئه که برای تسلیم ایران طرح‌ریزی شده بود، خنثی 

شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بسیاری از افتخارآفرینی‌ها و 
بن‌بست شــکنی‌های متکی به روحیه و فرهنگ بسیجی را 
خارج از ســازمان بسیج دانستند و گفتند: حفظ این مکتب و 
فرهنگ بسیجی بسیار مهم است و بسیجیان در هر کاری که 
فعال هستند، باید این روحیه، آمادگی برای کار و حساسیت 
در برابر مسائل را حفظ کنند و از دست ندهند. ایشان از جمله 
مشکلات جوانان کشورهای مختلف دنیا را احساس بیهودگی 
و ناتوانی در برابر موانع، بن‌بست‌های ذهنی و در نتیجه اقدام 
به خودکشی دانستند و گفتند: تفکر بسیجی با شناخت از خود 
و با اعتماد به توانایی‌هایش، بن‌بســت شکن است و بااراده و 
همتی که دارد مرعوب‌های و هوی سلطه‌گران نمی‌شود و در 
مقابل جنجال‌های تبلیغاتی مستکبران همچون آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی درباره مسائل مختلف، لبخند تمسخر می‌زند. 
رهبر انقلاب برخــورداری از آرمان و هــدف را امتیاز دیگر 
تفکر بسیجی دانســتند و افزودند: بسیجی، باایمان به هدف 
خود یعنی ایجاد جامعه اســامی و تمدن اسلامی و استقرار 
عدالت، بدون ترس از مرگ و با آرزوی شهادت پیش می‌رود؛ 
همچنان که نمونه‌های درخشانی از شوق جوانان به جهاد و 

شهادت در دفاع مقدس و دفاع از حرم دیده شد. 
ایشــان تأکید کردنــد: به علت همین ویژگی‌هاســت 
که بســیجی ایرانی یقین دارد ســرانجام یــک روز رژیم 
صهیونیستی را از بین خواهد برد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با تأکید بر ضرورت تقویت روزافزون بســیج و کیفی‌سازی 
و عمق‌یابی فعالیت‌ها گفتند: پرچم بســیج که پرچم دفاع از 
حقیقت و حقوق ملت است، همواره باید در اهتزاز بماند که 
لازمه آن عمق‌بخشی به معارف بسیجی، افزایش کیفیت و 
پرهیز از نگاه سطحی به مسائل بامطالعه و مباحثه و تشکیل 
حلقه‌های درسی و تحقیقی است. ایشان با اشاره به آمادگی 
همیشــگی بســیج برای نقش‌آفرینی به‌عنوان بازوی فعال 
دســتگاه‌های اجرایی، یک بُعد از تقویت بســیج را استمرار 
باقوت این فعالیت‌ها دانســتند و افزودند: بســیج همواره به 

دولت‌ها کمک کرده و بازوی فعال آنها بوده اســت اگرچه 
برخی دولت‌ها قدرشناس نبودند. رهبر انقلاب آگاهی از نقشه 
آمریکا برای کشــورهای منطقه و ایستادگی در مقابل آن را 
یکی دیگر از عوامل تقویت بسیج در زمینه سیاسی خواندند و 
گفتند: قواره مطلوب آمریکا برای تأمین منافع خود در منطقه، 
ایجاد »استبداد و دیکتاتوری« یا »هرج‌ومرج و آنارشیسم« 
در کشورهاست. ایشان ایستادگی بسیج در مقابل این دوگانه 
را ضروری خواندند و افزودنــد: هر کدام از این دو وضعیت 
که در کشــور پیش آید، دست دشمن در کار است و بسیج 
باید در مقابل آن بایستد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش 
پایانی سخنانشان با اشاره به مسائل جاری فلسطین و لبنان 
گفتند: احمق‌ها خیال نکنند که بمباران خانه و بیمارستان و 
اجتماعات مردم نشانه پیروزی آنها است؛ در دنیا هم هیچ‌کس 
این را پیروزی نمی‌داند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دشمن 
در غزه و لبنان باوجود همه جنایات جنگی‌اش پیروز نشــده 
و نخواهد شد، افزودند: حکم بازداشتی هم که برای نتانیاهو 
صادر کردند کافی نیســت و باید حکم اعدام او و این سران 
جنایت‌کار صادر شــود. ایشان جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه و لبنان را بر عکس خواست جنایت‌کاران، باعث تقویت 
و تشدید مقاومت دانستند و افزودند: جوان غیور فلسطینی و 
لبنانی از هر صنفی وقتی می‌بیند چه در میدان مبارزه باشد 
چه نباشــد، در معرض بمباران و خطر مرگ است راهی جز 
مبارزه و مقاومت برای خود باقی نمی‌بیند؛ بنابراین احمق‌های 
جنایت‌کار در واقع به دست خود درحال‌توسعه جبهه مقاومت 
هســتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توسعه جبهه مقاومت را 
الزامی قطعــی و تخلف‌ناپذیر خواندند و تأکید کردند: جبهه 
مقاومت هر چه امروز گسترش‌یافته است فردا چندین برابر 
گسترش خواهد یافت. در ابتدای این دیدار سردار غلامرضا 
ســلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان گزارشی 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بســیجیان، بر آمادگی قشرهای 

مختلف بسیجی برای خدمت‌رسانی به کشور تأکید کرد.

 نامه ۱۰۸ نماینده مجلس برای 
افزایش وام مسکن

 عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: ۱۰۸ نماینده 
مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس‌جمهور نامه‌ای 
نوشتند که سقف وام مسکن از ۵۵۰ میلیون تومان به ۸۰۰ 

میلیون تومان افزایش پیدا کند.
 به گزارش فارس، حسین قاسمی گفت: ۱۰۸ نماینده 
مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس‌جمهور نامه‌ای 
نوشتند که سقف وام مسکن از ۵۵۰ میلیون تومان به ۸۰۰ 
میلیون تومان افزایش پیدا کند. او ادامه داد: وام مسکن 
سال ۱۴۰۰، ۵۵۰  در  مسکن  جهش  قانون  اساس  بر 
میلیون بود که همچنان ثابت است. قاسمی اظهار کرد: 
باید از این زاویه نگاه کنیم که بهای تمام شده احداث یک 
مترمربع واحد مسکونی در سال ۱۴۰۰ نسبت به امسال 
افزایش  افزایش قیمت داشته، نسبت به تورم و  چقدر 
قیمت مصالح و سایر عوامل هم چقدر دخیل هستند. 
عضو کمیسیون عمران خاطرنشان کرد: بنابراین با مبلغ 
۵۵۰ میلیون تومان و آورده مردم امکان خانه‌دارشدن وجود 

ندارد.

 ساخت و تولید دستگاه 
اکسیژنی مجهز به فناوری نانو

 متخصصان کاشانی در یک شرکت دانش‌بنیان برای 
اولین‌بار در ایران موفق به ساخت و تولید دستگاه نانو 

اسپیرو شدند.
شرکت  این  مدیرعامل  صداوسیما،  گزارش  به   
باقابلیت  دستگاه  این  اینکه  به  اشاره  با  دانش‌بنیان 
اندازه‌گیری فشارخون، ضربان قلب، دمای بدن، رطوبت، 
میزان اکسیژن خون و حجم‌های تولید شده است گفت: 
بر روی دستگاه اپلیکیشن تخصصی هوشمند قرار گرفته 
که ارتباط از راه دور پزشک و بیمار را مهیا می‌سازد و 
ارتباط صوتی و تصویری، گفتاری پزشک و بیمار از این 
طریق برقرار می‌شود. رضوی افزود: از طریق این برنامه 
کاربردی پزشک به پرونده پزشکی بیمار خود دسترسی 
دارد و نسخه تجویز و دستگاه را از راه دور کنترل می‌کند. 
او گفت: همچنین این دستگاه اکسیژنی، با خلوص بیش از 
۹۵ درصد در اختیار بیماران قرار می‌دهد و مجهز به فناوری 
نانو و اکسیژن خروجی آن عاری از هر گونه میکروارگانیسم 
است. این شرکت دانش‌بنیان تاکنون محصولاتی از جمله 
دستگاه اکسیژن‌ساز نانو اکسی نت، هیکو، اکسیژن‌ساز 
بیمارستانی، پالس اکسیمتر انگشتی وآنالایزر اکسیژن را 
به طور تخصصی طراحی، تولید به بازار عرضه کرده است. 
این شرکت دانش‌بنیان همچنین در پانزدهمین نمایشگاه 
نانو )ایرانانو۱۴۰۳( مفتخر به کسب رتبه اول نظرسنجی 

مردمی شده است.

کنگره ۲۴ هزار شهید اصفهان 
احیاگر سبک زندگی شهدا 

است
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان 
کنگره ۲۴ هزار شهید اصفهان را احیاگر سبک زندگی 
شاخص‌ترین  و  بهترین  شهدا  گفت:  و  دانست  شهدا 

الگوهای جامعه هستند .
مهر  با  گفتگو  در  مظاهری  مهدی  حجت‌الاسلام 
اظهار کرد: در هر جامعه الهی، اولیا و خوبان آن جامعه 
به‌عنوان الگوهای مؤمنانه نقش‌آفرینی می‌کنند و مردم با 
الگو گرفتن از این شخصیت‌ها به رشد و تعالی می‌رسند. 
شهدا به‌عنوان بهترین و کامل‌ترین الگوها در هر دوره‌ای، 
شاخص‌ترین الگوهای زندگی مؤمنانه برای مردم هستند.

او افزود: شهدا با زندگی سالم و صحیح خود، مسیر الهی را 
طی کردند و به جایگاه »عند ربهم یرزقون« رسیدند. آنان 
زنده‌اند و بهترین نمونه‌های حیات طیبه به شمار می‌روند. 
مردم با الگوگیری از سبک زندگی شهدا می‌توانند جامعه‌ای 

الهی و معنوی بسازند که مرزی برای حضرت حق باشد.
ÁÁالگوسازی از شهدا بالاترین معروف است

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان 
از  یکی  جامعه  در  الگوهای صحیح  معرفی  داد:  ادامه 
بالاترین معروفات است و الگوسازی از شهدا به‌عنوان 
است.  امروز جامعه  از ضروریات  نمونه‌ها  شاخص‌ترین 
اگر سبک زندگی شهدا در جامعه نهادینه شود، آن جامعه 
قطعاً به صلاح و هدایت الهی خواهد رسید.او با اشاره به 
اهمیت زنده نگه‌داشتن یاد شهدا گفت: رهبر معظم انقلاب 
فرمودند زنده نگه داشتن یاد شهدا کمتر از خود شهادت 
نیست. همچنین شهید قاسم سلیمانی تأکید داشت که 
باید »شهید زندگی کنیم تا شهید شویم.« این فرهنگ در 
جامعه باید زنده باشد و با زنده نگه داشتن سبک زندگی 

شهدا، فضای معنوی و مومنانه در جامعه تقویت می‌شود.

فریاد بی‌صدا!
ادامـه از صفحـه یـک:‌ امـا آیـا ایـن اقدامـات کافـی 
اسـت؟ چـرا بودجه‌هـای بی‌خاصیـت در حوزه‌هـای 
سـتادی حـذف نمی‌شـود و ایـن منابـع بـه اردوگاه‌های 
دانش‌آمـوزان  تـا  نمی‌یابـد  تخصیـص  دانش‌آمـوزی 
از  شـده،  کـه  هـم  یک‌بـار  سـالی  حتـی  محـروم، 
آموزش‌هـای اجتماعـی بهره‌منـد شـوند؟ آیـا فراهـم 
کـردن یـک وعـده غـذای گـرم و محیطـی آموزشـی، 
این‌قـدر دشـوار اسـت کـه دانش‌آمـوزان دهک‌هـای 
پایین اقتصادی نیز بتوانند نصایح مربیان را بپذیرند؟ 
شـاید اگـر چنیـن فرصت‌هایـی فراهـم شـود، نسـل 
امـروز در مواجهـه بـا آسـیب‌های اجتماعـی مصون‌تر 

گـردد.
اما همچنان، مثل گذشته، »سیر از گرسنه خبر ندارد 

و سواره از پیاده«!

 دولت‌ها چاره‌ای جز کوچک 
و چابک شدن ندارند

 مشاور و دستیار رهبر انقلاب گفت: دولت‌ها چاره‌ای 
جز کوچک و چابک شدن ندارند و امروز شاهد واگذاری 
پلتفرم‌های  سمت  به  دولتی  حکمرانی  از  تنظیم‌گری 

غیردولتی هستیم.
 به گزارش ایلنا، محمد مخبر با اشاره به تحولات 
عمیق در شیوه حکمرانی، نخبگان علمی و اقتصادی را 
بازیگران اصلی در این زمینه دانست و گفت: دولت‌ها 
امروز  و  ندارند  شدن  چابک  و  کوچک  جز  چاره‌ای 
شاهد واگذاری تنظیم‌گری از حکمرانی دولتی به سمت 
پلتفرم‌های غیردولتی هستیم؛ بنابراین کسانی که بتوانند 
منابع مالی، ایده‌های اجرایی و قدرت مدیریت بالاتری 
داشته باشند، سهم بیشتری را در حکمرانی ایفا می‌کنند. 
او با اشاره به تبدیل علم و فناوری به منبع قدرت در 
در  استعدادهای درخشان  باتوجه‌به  افزود:  امروز،  جهان 
همه حوزه‌ها، کشور ما دارای ظرفیت‌های بزرگی است 
که می‌تواند بزرگ‌ترین عامل برای توسعه کشور و تبدیل 
ایران به کشوری قدرتمند باشد. عضو مجمع تشخیص 
و  انسانی  مفاخر  دارای  را  یزد  استان  نظام،  مصلحت 
ظرفیت‌های اقتصادی بزرگ خواند و تصریح کرد: یزد 
از جمله گردشگری و  زمینه‌ها  از  بسیاری  در  می‌تواند 
انرژی‌های تجدیدپذیر پرچم‌دار اقتصاد کشور باشد و در 
این مسیر متخصصان و نخبگان باید بستری را برای 
و  تحول‌آفرین  ایده‌های  و  مردمی  سرمایه‌های  جذب 
فناورانه فراهم کنند. مخبر هنر کارکردن با مردم در همه 
ابعاد را میراث شهید رئیسی و دولت سیزدهم خواند و بر 
ضرورت فعال‌سازی مردم و نخبگان برای حل ناترازی‌ها 
در کشور تأکید کرد. در این نشست ۱۲ نفر از نخبگان، 
طرح‌های  برخی  ارائه  به  حاضر  مدیران  و  برگزیدگان 
پیشنهادی در حوزه‌های صرفه‌جویی، رفع ناترازی، تعاون، 
صنایع دانش‌بنیان، بهینه‌سازی و انرژی‌های تجدیدپذیر، 
افزایش بهره‌وری، هوش مصنوعی و تجربیات خود در 

اجرای برخی از این پروژه‌ها پرداختند.

 ضریب افزایش حقوق 
بازنشستگان ۲۰ درصد 

تعیین شد
مصوبه  با  گفت:  تلفیق،  کمیسیون  سخنگوی   
کمیسیون، ضریب افزایش حقوق بازنشستگان ۲۰ درصد 
تعیین شد که باید در این بخش متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان نیز عملیاتی و اجرا شود.
برنا، رحیم زارع، سخنگوی   به گزارش خبرگزاری 
امروز  صبح  مصوبات  به  اشاره  با  تلفیق  کمیسیون 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: به‌موجب 
مصوبه کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق‌بگیران ۱۳ میلیون 
تومان و حداقل حقوق بازنشستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان تعیین شد؛ میزان حداقل حقوق بازنشستگان در 
لایحه دولت ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان پیش‌بینی‌شده 
بود. او اظهار کرد: همچنین با مصوبه کمیسیون، ضریب 
افزایش حقوق بازنشستگان ۲۰ درصد تعیین شد که باید 
نیز  بازنشستگان  حقوق  متناسب‌سازی  بخش  این  در 
عملیاتی و اجرا شود. زارع بیان کرد: کمیسیون تصویب 
کرد ۷۰ درصد عوارض کالاهای آسیب‌رسان در اختیار 
وزارت بهداشت، ۱۰ درصد وزارت ورزش و جوانان، ۲۰ 
درصد وزارت آموزش‌وپرورش و ۱۰ درصد از منابع حاصله 
درمان شود.  و  بهداشت  وزارت  در  زیرساخت‌ها  صرف 
سخنگوی کمیسیون تلفیق همچنین گفت: با تصویب 
کمیسیون، از ۱۶ هزار میلیارد تومان عوارض صنعت برق، 
۵ درصد آن در اختیار توانیر و ۶۵ درصد آن در اختیار 

سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر قرار گیرد.

رشد کاریکاتوری احزاب در 
کشور

 عضو کمیسـیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
تأکیـد کـرد: در حـال حاضر دورنمـای خوبـی از احزاب 
کشـور نـدارم؛ چـرا کـه نظم مشـخصی بر آنـان حاکم 

نیست.
 علـی شـیرین‌زاد در گفت‌وگو با ایسـنا دربـاره تأثیر 
نقـش احـزاب در کارآمدسـازی نظام سیاسـی و اجرایی 
کشـور عنوان کرد: سـازماندهی احزاب در کشـور به آن 
معنایی که توقع می‌رود، انجام نشـده اسـت. در حقیقت 
بیشـتر جریان‌ها و احزاب کشـور شب انتخاباتی هستند. 
او ادامـه داد: احزاب شـب انتخاباتی به این معنا هسـتند 
کـه گروه‌هـای مختلـف سیاسـی بر اسـاس اشـتراکات 
و منافـع خـود بـا یکدیگـر بـر سـر یـک فـرد یـا یـک 
انتخاباتـی  انتخاباتـی متحـد می‌شـوند و کار  لیسـت 
انجـام می‌دهنـد. در ایـن مـورد نیـز عملکـرد احـزاب 
مثبـت نیسـت. چـرا کـه شایسـتگی و اسـتعدادها برای 
انتخـاب افـراد در نظر گرفته نمی‌شـود و از سـوی دیگر 
نخبه‌پـروری نیـز توسـط ایـن احـزاب به‌خوبـی انجـام 
نمی‌شـود. عضـو کمیسـیون فرهنگی مجلس شـورای 
اسالمی تأکیـد کـرد: چـون سـاختار حزبـی معلولی در 
کشـور داریم، شـاهد ایـن موضوع هسـتیم که هر کس 
گرایشـی بـه یک جریان فکری یا سیاسـی دارد شـروع 
بـه اظهارنظرهایـی می‌کند که بعضاً پایه و اساسـی هم 
نـدارد. از سـوی دیگـر اگـر بتوانیم سـاختار حزبـی را در 
کشـورمان تقویـت کنیم، قطعًا بخـش قابل‌توجهی از 
ایـن مسـائل مدیریـت و اصالح می‌شـود. او در پایـان 
یـادآور شـد: احـزاب کشـور رشـد کاریکاتـوری پیـدا 
کرده‌انـد. یعنـی در بخش‌هایـی خیلی بزرگ شـده و در 
بخش‌هایی دیگر بسـیار نحیف و لاغر شـده اسـت. در 
حـال حاضر دورنمـای خوبی از احزاب کشـور ندارم. چرا 

کـه نظم مشـخصی بـر آن حاکم نیسـت.

 جلوگیری از افزایش تورم هدف دولت وفاق ملی
 معاون اول رئیس‌جمهور در هشتمین جلسه شورای اقتصاد 
گفت: هدف »دولت وفاق ملی«، تثبیت وضعیت اقتصادی و 

جلوگیری از افزایش تورم است.
 بــه گزارش مهر، محمدرضا عارف بــا انتقاد از حملات 
غیرمنصفانــه‌ای کــه به نــام تحلیل به دولــت وفاق ملی 
صورت‌گرفته اســت گفت: در این مدت، تورم رشد کمتری 
نسبت به گذشــته داشته اســت و این در حالی است که ما 
هم‌زمان با کنترل تورم، به رشد اقتصادی نیز توجه داریم و در 
تمام تصمیماتی که در دولت چهاردهم گرفته می‌شود، معیشت 
و زندگی اقشار آسیب‌پذیر جامعه مدنظر است و مراقبت می‌شود 
تا به آنها آسیبی وارد نشود. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: البته 
در این مدت، بخشی از آنچه اجرا شد، مصوبات »دولت‌های 
گذشــته« بود چرا که راهبرد »دولت وفاق ملی«، احترام به 
تصمیمات گذشته بود و ما در این مدت به‌دقت مراقبت کردیم 
تا هیچ‌گونه نقد غیرمنصفانه‌ای خصوصاً هنگامی که مسئله 
افراد و شــخصیت افراد مطرح بود، صورت نگیرد، چرا که بر 
این اعتقادیم که در غیاب افرادی که حضور ندارند، نباید آنها 

را نقد کرد.
ÁÁنمی‌خواهیم مردم را نگران کنیم 

 عارف در ادامه با تشــکر از صبوری مسئولان دولتی و 
وزرا که در این مدت، آگاهانه سکوت کرده‌اند تصریح کرد: 
»در این چند ماه که از آغاز دولت می‌گذرد، حتی اگر حمله 
غیرمنصفانه‌ای هم به دولت صورت گرفت، پاســخ ندادیم، 
قصد ما این اســت که این مسیر را همچنان دنبال کنیم و 
این سکوت آگاهانه دولت و وزرا بسیار پسندیده است، اما اگر 
این بی‌انصافی‌ها ادامه پیدا کند، در گام اول تذکر می‌دهیم؛ 
اما اگر باز هم ادامه یافت، آن‌وقت مجبور می‌شویم که برای 
مردم بازگــو کنیم که شــرایط وزارتخانه‌هایی که تحویل 
گرفتیم چگونه بوده اســت، ما نمی‌خواهیم کاری کنیم که 

مردم نگران شوند.
ÁÁحداقل، انصاف داشته باشید 

 معاون اول رئیس‌جمهور افزود: درحالی‌که مســئولان و 
وزرای این دولت، گاهی بیشــتر از ۲۰ ساعت در روز تلاش 
می‌کنند؛ اما بعضــی از عزیزانی کــه تریبون‌های عمومی 
در اختیارشان اســت و توقع می‌رود به مردم دلگرمی بدهند، 

بی‌انصافی می‌کنند، از آنها باید پرسید تا سه ماه قبل کجا بودید؟ 
حداقل انصاف داشته باشید. عارف در ادامه گفت: وزیر نیرو یکی 
از وزرای تلاشگری است که می‌بینم هر شب چگونه نگران 
ناترازی برقی اســت که متوجه مردم است و نگران عدم‌النفع 

صنعت است.
 قطع برق بخش صنعت در بهترین ساعات روز

 معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در بهترین ساعات 
روز، برق بخش صنعت قطع می‌شد و عدم‌النفع آن بسیار زیاد 
بود؛ اما اکنون پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور، 
تمام دغدغه شأن این است که همه مسائل بی‌سروصدا حل 
شود و تنها یک نمونه که رسانه‌ای شد بحث پرداخت بدهی 

گندم‌کاران بود.
 ۱۸ هزار مگاوات ناترازی برق

 او افزود: ما با ۱۸ هزار مگاوات ناترازی برق روبرو هستیم 
و تلاش می‌کنیم با استفاده از ظرفیت نخبگان کشور، ناترازی 

برق را ســامان دهیم، اما از آن مهم‌تر، ناترازی آب است که 
مهم‌ترین مسئله روز ما است. اما ما نمی‌خواهیم دل مردم را 

خالی کنیم.
ÁÁ دلســوزان، دولت چهاردهم را دولت خود 

بدانند
 معاون اول رئیس‌جمهور افزود: افرادی بی‌انصافی می‌کنند 
و می‌گویند »معیشت مردم به حاشیه رفته است«، درحالی‌که 
حداقل ۵۰ درصد از زمان و وقت دولت بر معیشت مردم متمرکز 
شده است، افرادی که مسئولیت فرهنگی دارند، تریبون دارند و 
نقد می‌کنند راهکار هم ارائه دهند، وگرنه اگر بی‌انصافی‌ها ادامه 
پیدا کند، شرایط کشور را به مردم اطلاع می‌دهیم، خواهش ما 
این اســت که دلسوزان، دولت چهاردهم را دولت خود بدانند، 
تمامی وزرا، دولتمردان و مسئولان دغدغه شأن همان است 
که آنها می‌گویند؛ اما ما می‌دانیم که با آرامش است که دولت 

تثبیت می‌شود.

ÁÁیک مورد حذف اتوبوسی نداریم 
 او گفت: در این دولت حتی یک مورد رفتار اتوبوســی رخ 
نداد و ما افراد را اتوبوســی حذف نکردیم، مدیران شایسته‌ای 
که سیاست‌های دولت چهاردهم را قبول دارند انتخاب شده‌اند 
و تنها ممکن است فردی که سیاست دولت را قبول نداشته، 
انتخاب نشده باشد. عارف گفت: من از عزیزانی که در دولت 
چهاردهم مانده‌اند و با جدیت کار می‌کنند تشــکر می‌کنم. 
آنها انســان‌های برجسته‌ای هستند که کشــور بر روی آنها 
ســرمایه‌گذاری کرده و باید از آنها اســتفاده شود. معاون اول 
رئیس‌جمهور ادامه داد: ما سه ماه برای انتخاب استانداران وقت 
گذاشتیم درحالی‌که استانداران نقش کلیدی دارند و وزرا مدیران 

کل را با نظر استانداران انتخاب می‌کنند.
ÁÁبزرگان به جامعه آرامش بدهند 

 عارف ادامه داد: خواهشم از بزرگان و نخبگانی که تریبون 
در اختیار دارند این اســت که بدانند مهم‌ترین مســئله امروز 
آرامش بخشی به جامعه است، ما نمی‌خواهیم بگوییم که در 
چه شرایطی دولت را تحویل گرفته‌ایم، می‌دانیم که آرامش، 
شرط پیروزی کشور است و از بی‌تدبیری است که آرامش را 
برهم بزنیم، امیدوارم در آخر سال به جایی برسیم که بگوییم در 

شش‌ماهه اول در مسیر درستی حرکت کردیم.
ÁÁمصوبات هشتمین جلسه شورای اقتصاد 

 در ادامه این جلســه، درخواست وزارت نفت در خصوص 
سرمایه‌گذاری در طرح توسعه میدان مشترک نفتی فروزان و 
اصلاح مصوبه شورای اقتصاد در موضوع گازرسانی به واحدهای 
صنعتی و تولیــدی مصرف‌کننده ســوخت مایع موردبحث 
و بررســی قرار گرفت. اعضای شــورای اقتصاد، همچنین 
درخواست وزارت نفت در خصوص اصلاح مصوبات شورای 
اقتصاد موضوع ســرمایه‌گذاری از محل منابع داخلی شرکت 
ملی پالایــش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در طرح‌های 
نگهداشت و پشتیبانی انبارها و مخازن و ساختمان‌های اداری و 
تأسیسات پخش، تعویض پوشش و تعویض خطوط لوله نفت 
خام و فرآورده، نگهداشت و پشتیبانی خطوط لوله، مخابرات و 
تأسیسات جنبی صنعتی و غیرصنعتی و توسعه خطوط لوله، 
مخابرات و تأسیسات جنبی صنعتی و غیرصنعتی را بررسی 

کردند.
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